

Processo nº 045/2021

Pregão Presencial nº 013/2021

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos para atender as necessidades dos consultórios do Programa da Saúde da Família

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

DENTAL SAO CRISTOVAO - CNPJ: 02.059.560/0001-47

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Água oxigenada 10 volumes - frasco com 1 litro	RIOQUIMICA	UN	5,0000	12,3100	-	61,55
Broca diamantada cônica topo inativo 3080	ANGELUS	UN	15,0000	8,5000	-	127,50
Broca Endo - Z 21mm	ANGELUS	UN	15,0000	26,7700	-	401,55
Eugenol - frasco com 20 ml	BIODINAMICA	UN	15,0000	19,4100	-	291,15
Fio de sutura de nylon preto 4.0 agulha aço inox 3/8 círculo cortante 2,0cm - triangular (caixa com 24 unidades)	TECH NEW	CX	10,0000	56,1500	-	561,50
Fita indicadora para autoclave rolo de 19 mm x 30 m	HOSPFLEX	UN	70,0000	6,8500	-	479,50
Ionômero de vidro (restaurador provisório) com tecnologia ionglass, que libera cálcio, fosfato, flúor e estrôncio; alta resistência, autopolimerizável, baixa erosão ácida (até 0,17mm), baixa viscosidade inicial. Cor A3, kit com 1 líquido 6g, pó de 10g e acessórios	SDI	KIT	30,0000	152,0000	-	4.560,00
Lençol de borracha de látex 13,5x13,5 cm (caixa com 26 unidades)	MADEITEX	CX	10,0000	39,0000	-	390,00
Ponta de papel absorvente esterilizada cell pack nº 15-40 (caixa com 180 unidades sortidas)	MK LIFE	CX	20,0000	49,5000	-	990,00
Ponta de papel absorvente esterilizada cell pack nº 45-80 (caixa com 180 unidades sortidas)	MK LIFE	CX	20,0000	49,5000	-	990,00
Removedor de tártaro (embalagem com 01 removedor, 01 chave e 02 pontas do modelo pério supra) Peça de mão confeccionada com materiais de alta qualidade; Corpo construído em alumínio cromado, Instrumento autoclavável a 135°C; peso reduzido, alta potência e baixo nível de ruído; Sistema de refrigeração, frequência da ponta de 3.000-8.000 Hz, passagem de ar comprimido (pressão de ar: 2,46Kg/cm² = 35 lbs psi) em seu sistema transdutor; Encaixe ao equipamento se dá através do modelo de conexão borden	DENTFLEX	UN	10,0000	1.030,0000	-	10.300,00
Sugador descartável atóxico (pacote com 40 unidades)	MAXCLEAN	PC	150,0000	11,0000	-	1.650,00
Sugador flex suctor endodôntico, embalagem com 10 suctores esterilizados, 10 pontas de aspiração inicial (endo tips 0.06) e 10 pontas de aspiração final (endo tips 0.014)	ANGELUS	CX	10,0000	33,0000	-	330,00

Valor Total Adjudicado R\$ 21.132,75

BAEPENDI, 01 de Março de 2021.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL
